RESUELVE  

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago por la vía EJECUTIVA de mínima cuantía a 

favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA DE COLOMBIA S.A, en contra de 

FRANCISCO JAVIER ACEVEDO OSORNO, por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por CUATRO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS ($4.559.868), correspondiente al saldo 

de capital incorporado en el pagaré número 018206100004860  

A. Por la suma que resulte de la liquidación de los intereses moratorios sobre el capital  

mencionado  a la tasa máxima legalmente permitida que corresponde a una y media 

veces el interés bancario corriente certificado por la Superintendencia Financiera, desde 

el día 09 de marzo de 2023. 

B. Por la suma UN MILLÓN CIENTO ONCE MIL TRESCIENTOS OCHO PESOS 

($1.111.308), contenidos en el pagaré por concepto de intereses remuneratorios. 

SEGUNDO: NOTIFICAR esta  providencia  a  la  parte  demandada,  quien  cuenta  con  

el término  de  cinco  (5)  días  para  pagar  la  obligación  aquí  ejecutada  o  en  su

[...]

Superintendencia Financiera, toda vez que ésta no fue objetada, conforme a lo 

dispuesto en el numeral 3º del artículo 446 del Código general del Proceso. 

Por lo expuesto, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BELALCÁZAR, 

CALDAS,  

RESUELVE 

PRIMERO: APROBAR LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, por un valor total de 

QUINCE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 

QUINCE PESOS ($15,549,415,00), por encontrarla conforme a derecho, 

correspondiente a las obligaciones incluidas en el pagaré número 

018206100007480, suscrito por las partes.  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

DANIELA VELÁSQUEZ GALLEGO 
JUEZ